
Poslední rozloučení s Václavem Havlem na Broumovsku - Broumovsko

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 23 Prosinec 2011 18:43

  

Dnešní den, 23. prosinec, byl dnem pohřbu Václava Havla. Jak v celé České republice, tak i v
Broumově si lidé uctili jeho památku v pravé poledne minutou ticha. V tuto chvíli se rozezněly
zvony broumovských kostelů. Václav Havel, poslední československý a první český prezident
zemřel v neděli 18. prosince. Dnešním dnem končí třídenní státní smutek.

           {jathumbnail off}  

Broumovskou veřejnost čekalo krátce po dvanácté hodině symbolické překvapení, když z
městského rozhlasu zazněla píseň Marty Kubišové Modlitba pro Martu. Vzpomínat na Václava
Havla mohli poté občané Broumova při části symfonie Má vlast Bedřicha Smetany.

  

Minutou ticha uctili památku Václava Havla i na dnešních kulturních akcích. V Adršpachu při
koncertě Staročeské vánoce i na náměstí v Polici nad Metují při Předvánočním vytrubování.

  

V kostele sv. Petra a Pavla v Broumově sloužil farář Martin Lanži zádušní mši za zemřelého
prezidenta. Ne zcela zaplněný kostel se opět dočkal Modlitby pro Martu v podání Romany
Roškové a krátkého proslovu starosty Broumova Milana Kotrnce. Stanislav Pitaš, přítel Václava
Havla, potom svým tradičním stylem zavzpomínal na časy strávené s Václavem Havlem.
Současnou politickou garnituru bez Havla přirovnal k reprezentaci, která se propadá žebříčkem.
Vyjádřil však naději, že ve školkách a školách vyrůstá nová generace, která s Havlovým
odkazem vynese reprezentaci opět výš.

 1 / 2



Poslední rozloučení s Václavem Havlem na Broumovsku - Broumovsko

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 23 Prosinec 2011 18:43

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1546:posledni-rozloueni-s-vaclavem-havlem-na-broumovsku&amp;catid=81:broumovsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1546:posledni-rozloueni-s-vaclavem-havlem-na-broumovsku&amp;catid=81:broumovsko&amp;Itemid=458

